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Finansudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Finansudvalget har den 11. april 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 4 til aktstykke 

116 vedr. understøttelse af etableringen af Udrejsecenter Lindholm efter ønske 

fra Lisbeth Bech Poulsen (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som her-

med besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke færdselsrelaterede opgaver etablering og drift 

af Udrejsecenter Lindholm medfører? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Justitsministeriet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Der vil i udgangspunktet ikke være færdselsrelaterede opgaver forbundet 

med politiets indsats i forbindelse med etablering og drift af Udrejsecenter 

Lindholm. 

 

Som det fremgår af aktstykke 116 om understøttelse af etablering af Udrej-

secenter Lindholm, er det besluttet, at en række af politiets færdselsopga-

ver (bl.a. afvikling af køre- og teoriprøver og administration af kørekort) res-

sortoverdrages til Færdselsstyrelsen pr. 1. januar 2020. Det er samtidigt be-

sluttet, at de ca. 115 politibetjente, som er beskæftiget med disse opgaver, 

fastholdes i politiet med henblik på, at politiet inden for den nuværende 

bemanding kan løse opgaverne i relation til Udrejsecenter Lindholm fra 

2021. Reserven, afsat på finansloven for 2019, vil fra 2020 blive anvendt til 

bl.a. finansieringen af fastholdelsen af de ca. 115 frigjorte politibetjente. 

Dette indebærer, at der ikke er behov for at uddanne i størrelsesordenen 

90 nye betjente til håndteringen af opgaverne i relation til Lindholm. 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at de politibetjente, som frigøres ved en res-

sortomlægning på færdselsområdet, er ansat bredt i alle politikredse. Poli-

tibetjentene, der frigøres ved ressortoverdragelsen, vil som udgangspunkt 

blive fastholdt i kredsene, og det er således ikke som udgangspunkt de fri-
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gjorte politibetjente, der på nuværende tidspunkt varetager færdselsopga-

ver, som vil skulle håndtere opgaverne på Udrejsecenter Lindholm.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


